
BIUDŽETINĖS  ĮSTAIGOS
KLAIPĖDOS MIESTO LENGVOSIOS ATLETIKOS MOKYKLOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL BĮ KLAIPĖDOS MIESTO LENGVOSIOS ATLETIKOS MOKYKLOS 2025-2027 

METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2025 m.       d. Nr. V – 
Klaipėda

Vadovaudamasis  Klaipėdos  miesto  lengvosios  atletikos  mokyklos  nuostatų,  patvirtintų 
2024 m. rugsėjo 26 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-347, 20.3 ir 22.1 
papunkčiais, 

t v i r t i n u Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos 2025-2027 metų strateginį  
veiklos planą (pridedama).

Direktorius Darius Raišutis

Nuorašas



   

 

PATVIRTINTA 

BĮ Klaipėdos miesto lengvosios atletikos 

mokyklos direktoriaus 

2025 m.                    d. įsakymu Nr. V  

 

 

 

 

BĮ KLAIPĖDOS MIESTO LENGVOSIOS ATLETIKOS MOKYKLA 

 

2025-2027 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

BĮ Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla (toliau – Sporto mokykla)  įkurta 2014 

m. sausio 2 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T2-221.  

Sporto mokykla vykdo formalųjį švietimą papildančio ir neformaliojo sportinio ugdymo 

programas pagal plėtojamą lengvosios atletikos sporto šaką. Sporto mokyklos buveinė – Taikos pr. 54, 

LT-91183, Klaipėda, teisinė forma – biudžetinė įstaiga, Sporto mokyklos savininkė – Klaipėdos miesto 

savivaldybė, kodas 111100775, adresas Liepų g. 11, LT-91502 Klaipėda. 

Sporto mokyklos tikslas – per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti 

sportininkus, sugebančius deramai atstovauti Klaipėdos miestui šalies čempionatuose ir pirmenybėse, 

Lietuvai pasaulio ir Europos čempionatuose. 

Nuo 2018 m. sausio 1 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-190 

praplėstos Sporto mokyklos veiklos sritys, suformuoti nauji uždaviniai - pagal papildomas programas 

organizuoti miesto masinius renginius ir „Sportas visiems“ renginius, organizuoti metodinio kabineto 

veiklą (sporto paveldo aktualizavimas ir išsaugojimas). Renginių organizavimo ir metodinio kabineto 

veiklos funkcijų užtikrinimui, Sporto mokyklai patikėjimo teise perduotas valdyti Sportininkų namų - 

muziejaus patalpas, Daukanto g. 24, Klaipėda (Sporto mokyklos padalinys). 

 

Sporto mokykla vaidina svarbų vaidmenį visuomenėje bei Klaipėdos mieste, atstovauja 

interesus klaipėdiečių, kurie yra neabejingi lengvajai atletikai, kurių pilietinių teisių realizavimas 

atliekamas per sportą, kultūrą, požiūrio į sportą, teisėtų lūkesčių realizavimą visoms amžiaus ir interesų 

grupėms. 

Sporto mokykla - ne tik aktyviai veikianti sporto organizacija, bet ir nuoseklus 

bendruomenės švietimo puoselėtojas, bendradarbiaujantis su visomis privačiomis, visuomeninėmis ir 

valstybės organizacijomis, kurios dirba sporto  ir fizinio aktyvumo populiarinimo interesų vedamos, 

užtikrina savitarpio pagalbą, gina sporto vaidmens visuomenėje idėją, siekdama pakeisti/suformuoti 

klaipėdiečių nuomonę apie sportą, apie mokykloje ugdomų lengvaatlečių komandą, kad visuomenė 

galėtų pagrįstai didžiuotis savo miesto sportininkų pasiekimas ne tik nacionaliniu, bet ir tarptautiniu 

lygmeniu. 

Sporto mokyklos veiklos programa finansuojama iš savivaldybės biudžeto ir lėšų, 

gaunamų už teikiamas paslaugas bei mokų už neformalųjį ugdymą. Sporto mokyklą turi teisę gauti ir 

savo veikloje naudoti  paramą, suteiktą pagal LR labdaros ir parmos įstatymo nuostatas. 

Sporto mokyklos ateities planai suformuoti ir 2025-2027 metų strateginis veiklos planas 

parengtas atsižvelgiant tiek į Sporto mokyklos bendruomenės, tiek į klaipėdiečių poreikius, sietinus su 

lengvosios atletikos sporto vystymu ir populiarinimu, miesto vardo garsinimu, įtakos didinimu, sporto 

tradicijų puoselėjimu, remiantis Lietuvos Respublikos bei Klaipėdos miesto savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentais, Sporto mokyklos nuostatais. 



2 

   

 

 

 

 

 

01. TIKSLAS. Per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti sportininkus, 

sugebančius atstovauti Klaipėdos miestui ir Lietuvai. 

Įgyvendinat numatytą tikslą bus siekiama sudominti ir pritraukti vaikus rinktis sportuoti 

lengvosios atletikos sporto šakoje, užtikrinti kuo geresnes galimybes jų sistemingam meistriškumo 

tobulinimui, kad sportininkai deramai atstovautų Klaipėdos miestą respublikinėse varžybose bei Lietuvą 

tarptautinėse varžybose.  

 

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas 

Padalinys, 

atsakingas 

už rodiklio 

reikšmių 

pateikimą 

2024-

ųjų 

metų 

faktas 

2025-

ųjų 

metų 

2026-

ųjų 

metų 

2027-

ųjų 

metų 

1. Pareigybių etatų skaičius, vnt.  42,75 42,75 43,75 43,75 

2. Trenerių skaičius, vnt.  18 18 19 19 

3. Trenerių, turinčių kvalifikacinę kategoriją dalis, 

proc. 

 100 100 95 95 

4. Sportuojančių skaičius, vnt.  432 430 440 440 

5. Aukšto sportinio meistriškumo sportininkų (19+) 

skaičius, vnt. 

 12 10 10 10 

6. Sportuojančių grupių skaičius, vnt.  41 41 41 41 

7. Didelio meistriškumo grupių skaičius, vnt.  5 2 4 4 

8. Meistriškumo tobulinimo grupių skaičius, vnt.  12 12 13 13 

9. Meistriškumo ugdymo grupių skaičius, vnt.  10 10 9 9 

10. Pradinio rengimo grupių skaičius, vnt.  5 6 7 7 

11. Neformalaus ugdymo/fizinio aktyvumo grupių 

skaičius, vnt. 

 7 6 6 6 

12. Sportuojančių vaikų su negalia skaičius, vnt.  18 19 20 20 

13. Vaikų su negalia grupių skaičius, vnt.  2 2 3 3 

14. Ukrainos piliečių, pasitraukusių iš šalies dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų, sportinėje 

veikloje dalyvaujančių asmenų skaičius, vnt. 

 12 12 12 12 

15. Ukrainos piliečių, pasitraukusių iš šalies dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų, sportinėje 

veikloje dalyvaujančių grupių skaičius, vnt. 

 0 0 0 0 

16. Sporto paslaugų sutarčių skaičius  60 60 60 60 

17. Kvalifikacijos tobulinimo renginių (seminarų, 

kursų ir kt.) skaičius per metus, vnt. 

 30 15 15 15 

18. Kvalifikacijos tobulinimo renginių (seminarų, 

kursų ir kt.) apimtis per metus, val. 

 285 200 200 200 

19. Kvalifikacijos tobulinimo renginių (seminarų, 

kursų ir kt.) dalyvių skaičius, vnt. 

 150 120 120 120 

20. Tarptautinių varžybų skaičius, vnt.  14 13 13 13 

21. Sportininkų, dalyvavusių tarptautinėse varžybose, 

skaičius, vnt. 

 79 80 80 80 

22. Šalies varžybų skaičius, vnt.  56 53 53 53 

23. Sportininkų, dalyvavusių šalies varžybose, 

skaičius, vnt. 

 230 230 235 240 



3 

   

 

24. Vykdytų miesto čempionatų skaičius, vnt.  2 2 2 2 

25. Suorganizuotų varžybų skaičius, vnt.  18 20 22 22 

26. Sportininkų, dalyvavusių  Klaipėdos miesto 

varžybose, skaičius, vnt. 

 380 370 380 380 

27. Aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovyklų 

skaičius, vnt. 

 11 12 12 12 

28. Sportininkų, dalyvaujančių aukšto meistriškumo 

sporto treniruočių stovyklose, skaičius, vnt. 

 62 70 75 75 

29. Vasaros sportinių stovyklų skaičius, vnt.  2 2 2 2 

30. Sportininkų, dalyvavusių vasaros sportinėse 

stovyklose, skaičius, vnt. 

 48 50 60 60 

31. Parengta sportininkų jaunių, jaunimo, suaugusių 

nacionalinėms rinktinėms, skaičius, vnt. 

 18 19 20 22 

32. Prizines vietas Lietuvos, Europos ar pasaulio 

čempionatuose užėmusių sportininkų skaičius, vnt. 

 108 100 100 100 

 

01.01. UŽDAVINYS. Teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą 

papildančio sportinio ugdymo proceso organizavimo paslaugas. 

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės: 

01.01.01. Sąlygų sportinio ugdymo organizavimui sudarymas.  

Sportinio ugdymo organizavimas vykdomas vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės 

biudžetinių sporto mokymo įstaigų sportinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašu (toliau – Aprašas). 

Mokykloje sportuoja tiek mokyklinio amžiaus ugdytiniai (7-19 m.), tiek aukšto sportinio meistriškumo 

sportininkai (19 – 29 metų), atitinkantys Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nustatytus atrankos 

kriterijus. Mokykla sieks užtikrinti formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo proceso tęstinumą, 

nuoseklumą, laipsnišką perėjimą prie aukšto sportinio meistriškumo ir profesionalaus sportavimo. 

Sportuojančių grupių skaičiaus augimą riboja lengvosios atletikos sportui pritaikytos infrastruktūros 

mieste trūkumas, todėl bus siekiama išlaikyti esamą maksimalų sportuojančių grupių ir sportininkų 

skaičių, 2025 m. suformuojant 39 - 41 ugdymo grupes pagal įvairias ugdymo programas. Augant jaunųjų 

trenerių kvalifikacijai, matoma meistriškumo ugdymo grupių augimo tendencija, kas įtakoja pradinio 

rengimo ir neformalaus ugdymo grupių skaičiaus mažėjimą.  

Maniežo pagrindine arena ir treniruoklių sale, bendram fiziniam pasiruošimui, naudojasi 

Sporto mokyklos ugdytiniai, Klaipėdos lengvosios atletikos klubų sportininkai. Taip pat arena bei 

treniruoklių sale bendram fiziniam pasiruošimui naudojasi įvairių Klaipėdos mieste vystomų sporto šakų 

atstovai: irkluotojai, orientacininkai, futbolininkai, krepšininkai, ledo ritulininkai, buriuotojai, rytų 

kovos menų sportininkai ir kt.  Pagrindinėje maniežo arenoje vyksta dideli sportiniai renginiai - 

respublikiniai čempionatai (lengvosios atletikos, imtynių ir kt.), neįgaliųjų šventės ir pan.  Planuojama 

2025 m. sudaryti 60 – 70 sporto paslaugų sutarčių, už teikiamas paslaugas gautas lėšas skirti sporto bazės 

išlaikymui, infrastruktūros gerinimui, inventoriaus atnaujinimui. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos lengvosios atletikos federacija siekiama, kad 2025 metais 

dalis pagrindinių federacijos varžybų vyktų Klaipėdoje 

Sporto mokykla, bendradarbiaudama su Klaipėdos miesto lengvosios atletikos federacija, 

vykdys visų amžiaus grupių (vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų) miesto lengvosios atletikos 

čempionatus, užtikrinant kokybišką varžybų organizavimą, viešinimą, techninį aptarnavimą bei 

teisėjavimą. 

01.01.02. Sistemingas mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas. 

Priemonė „Sistemingas mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“ prisidės prie 

uždavinio – teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo proceso 

organizavimo paslaugas– įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – didinti mokyklos darbuotojų gebėjimus, tobulinant dirbančiųjų 

kvalifikaciją prioritetinėse srityse: tobulinti gebėjimus, susijusius su įstaigos strateginių tikslų 



4 

   

 

įgyvendinimu; tobulinti gebėjimus komunikacijos ir renginių organizavimo srityje; stiprinti 

kompiuterinio raštingumo įgūdžius; ugdyti naujų treniravimo sistemų taikymo įgūdžius, ugdyti 

darbuotojus bendravimo kultūros, etikos, psichologijos, atsparumo stresui srityse. 

Mokyklos administracijos ir pedagoginiai darbuotojai yra kvalifikuoti, didžioji dauguma 

su aukštuoju specialiuoju universitetiniu išsilavinimu. Su sportininkais dirba 18 trenerių, iš jų 1 turi 

pirmą trenerio kvalifikacinę kategoriją, 14 – antrą, 2 – trečią, 1 – ketvirtą. Treneriams sudaromos sąlygos 

tobulinti savo profesinę kvalifikaciją tam tikrą Sporto mokyklos vidaus teisės aktuose nustatytą valandų 

skaičių per metus. Nustatomos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo formos: savišvieta, mokymasis 

veikloje, mokymasis iš kitų asmenų, numatyta galimybė kvalifikaciją tobulinti kontaktiniu ar nuotoliniu 

būdais. 

01.02. UŽDAVINYS. Sudaryti ugdytiniams sąlygas nuolat tobulinti sportavimo 

įgūdžius, pasirengti varžyboms ir siekti aukščiausių sportinių rezultatų. 

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės: 

01.02.01. Įgūdžių tobulinimas ir varžybinio proceso organizavimas bei vykdymas. 

Sportininkų dalyvavimas miesto, respublikinėse, tarptautinėse varžybose – vienas iš 

pagrindinių veiksnių sportavimo įgūdžių įtvirtinimui ir aukštų sportinių rezultatų siekimui. Mokykla 

sieks, kad kuo daugiau ugdytinių dalyvautų ne tik miesto, bet ir respublikinėse varžybose. Mokyklos 

sportininkai sudaro įvairaus amžiaus grupių (vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų) miesto 

lengvosios atletikos komandų pagrindą.  

2024 metais įvairiose tarptautinėse lengvosios atletikos varžybose dalyvavo 79 

sportininkai, tikimasi išlaikyti šį rodiklį ir 2025 metais. 

2025 m. planuojama iškovoti 100 prizinių vietų Lietuvos čempionatuose: 20 vaikų 

čempionatuose (5 – pirmos vietos, 10 – antrų vietų, 5 – trečios vietos); 20 jaunučių čempionatuose (6– 

pirmos vietos, 10 – antrų vietų, 4 – trečios vietos); 32 jaunių čempionatuose (10 – pirmų vietų, 14 – 

antrų vietų, 8 – trečios vietos); 10 jaunimo čempionatuose (4 – pirmos vietos, 4 – antros vietos, 2 – 

trečios vietos); 18 Lietuvos suaugusių čempionatuose (8 – pirmos vietos, 6 – antros vietos, 4 – trečios 

vietos). 

 Siekiant, kad aukšto sportinio meistriškumo sportininkai turėtų didesnių galimybių 

dalyvauti tarptautinio lygio varžybose ir čempionatuose, ir toliau sistemingai bus bendradarbiaujama su 

Lietuvos lengvosios atletikos federacija, Klaipėdos miesto lengvosios atletikos federacija ir kitomis LR 

bei tarptautinėmis sporto organizacijomis. 2025 metais tikimasi išlaikyti stabilų 18-20 nacionalinių 

rinktinių sąrašuose esančių Sporto mokyklos ugdytinių skaičių. 

 

01.02.02. Sportininkų vasaros sporto stovyklos organizavimas ir vykdymas. 

Priemonės tikslas - suteikti galimybę Mokykloje jau sportuojantiems vaikams, kurie dar 

nėra pasiekę aukšto meistriškumo lygio, dalį vasaros atostogų pralesti sportuojant, įsitraukiant į įvairias 

bendrojo, meninio ir sportinio profilio veiklas, didinant jų socializacijos gebėjimus. 

Pagrindinės veiklos - užsiėmimai lauke, specializuotos sportinės veiklos, kūrybinės bei 

edukacinės veiklos, organizuojamos netolimos pažintinės išvykos.  

2025 metais numatomos dvi vasaros sporto stovyklos Sporto mokykloje jau 

sportuojantiems vaikams, taip pritraukiant dalį vaikų į stovyklas iš išorės, pasinaudojant projektiniu 

finansavimu.  

01.02.03. Mokomojo sportinio darbo organizavimas ir aptarnavimas rengiant didelio 

sportinio meistriškumo sportininkus.  

Mokykloje sportuoja 10 aukšto sportinio meistriškumo sportininkai sulaukę 19 ir daugiau 

metų bei atitinkantys Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nustatytus atrankos kriterijus. Sėkmingam 

pasirengimui žiemos ir vasaros varžybiniam sezonui, kai vykdomas tikslingas ir apibrėžtos trukmės 

sportininko rengimas, siekiant įvertinti sportininko pasiektą parengtumo lygį ir šį lygį pakelti prieš 

konkrečias aukšto meistriškumo sporto varžybas, numatoma rengti aukšto meistriškumo sporto 

stovyklas. Vadovaujantis Sporto mokykloje patvirtinta tvarka ir atsižvelgiant į turimas lėšas, stovyklose, 

pagal nustatytus kriterijus, kviečiami dalyvauti didelio sportinio meistriškumo grupių sportininkai bei 



5 

   

 

perspektyviausi meistriškumo tobulinimo ir meistriškumo ugdymo grupių sportininkai, kuriems 

planuojamos prizinės vietos respublikinėse varžybose. Siekiant stiprinti motyvaciją sportuoti, skatinti 

pasididžiavimą savo miestu ir ugdymo įstaiga, Sporto mokyklos sportininkai aprūpinami reprezentacinės 

- varžybinės aprangos komplektais. Rengiant aukšto meistriškumo sportininkus, glaudžiai 

bendradarbiaujama su Lietuvos lengvosios atletikos federacija. 

01.02.04. Sporto prieinamumo didinimas. 

Siekiant mažinti žmonių su negalia socialinę atskirtį, skatinti jų fizinį aktyvumą ir 

integraciją, mokykloje formuojamos sportuojančių žmonių su negalia grupės, sukurta trenerių, dirbančių 

su negalią turinčiais sportininkais, motyvavimo sistemą, organizuoti mokymai treneriams ir išplėstos 

sportuojančių žmonių su negalia grupės. 2024-2025 m. m.  metais bus siekiama išlaikyti sportuojančiųjų 

žmonių su negalia skaičių ir daugiau dėmesio skirti jų pasiruošimui bei dalyvavimui aukšto 

meistriškumo sporto varžybose. 

Mokykla vykdys nemokamus edukacinius renginius - atviras treniruotes Klaipėdos 

moksleiviams, kurių metu vaikai bus supažindinami su sportavimo galimybėmis ir lengvosios atletikos 

sporto rungtimis, pasiekimais, žymiaisiais sportininkais. 

 

02. TIKSLAS Užtikrinti saugią ir sveiką ugdymo (-si) aplinką. 

Optimaliam mokomojo sportinio darbo organizavimui būtina užtikrinti saugią ir sveiką 

ugdymosi (-si) aplinką. Atsižvelgiant į lengvosios atletikos sporto šakos specifiką, Mokykla sieks 

sudaryti tinkamas sąlygas sportuoti lengvosios atletikos manieže žiemos sezono metu ir Centriniame 

miesto stadione vasaros sezono metu. 

Sporto mokykla tvarkydama, remontuodama patikėjimo teise valdomo Klaipėdos 

lengvosios atletikos maniežo patalpas, pirkdama ir atnaujindama sportinį inventorių, rungčių sektorius, 

siekia, kad maniežas taptų patrauklus ir saugus tiek sportavimui, tiek varžybų vykdymui.  

Sporto mokykla deda visas pastangas, kad 2025 – 2027 metais būtų parengtas ir 

įgyvendintas mokyklos pastato renovacijos ir teritorijos sutvarkymo projektas, kas yra būtina saugiai 

pastato eksploatacijai ir higienos normų išlaikymo užtikrinimui. 

 

Rezultatų vertinimo kriterijai: 

Eil. 

Nr 

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2024 m. 

(faktas) 

2025 

m. 

2026 

m. 

2027 

m. 

1. Sporto bazių atnaujinimas ir patalpų pritaikymas 

ugdymo poreikiams tenkinti: 

    

1.1. Taikos pr. 54, Klaipėda mokyklos pastato 

renovacijos ir teritorijos sutvarkymo projekto 

parengimas ir įgyvendinimas. 

- 1 1 1 

2. Sporto bazių poreikio, reikalingo ugdymo 

procesui bei sporto renginiams organizuoti, 

užtikrinimas : 

    

2.1. Sporto bazių nuomos valandų skaičius ugdymo 

procesui (val.) 

409 409 409 409 

2.2. Baseino takelio nuoma (val.) 34 68 68 68 

3. Neatlygintinai suteiktų sporto bazių paslaugų, val. 2000 2000 2000 2000 

4. Įrangos bei inventoriaus, reikalingo ugdymo 

procesui užtikrinti, atnaujinimas: 

    

4.1. Įsigyta baldų, biuro įrangos (vnt.) 5 2 2 4 

4.2. Šuolio į aukštį sektoriaus komplektas (vnt.) 1 0 0 0 

4.3. LED ekranas (švieslentė) 1 0 0 0 

4.4. Elektroninė starto sistema 1 0 0 0 

4.5. Kompiuterinės technikos įranga (komp.) 0 3 2 1 

4.6. Fotofinišo sistema (vnt.) 0 1 0 0 



6 

   

 

 

02.01. UŽDAVINYS. Aprūpinimas ugdymui (-si) reikalinga infrastruktūra. 

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės: 

02.01.01. Sporto bazių poreikio, reikalingo ugdymo procesui bei renginiams organizuoti, 

užtikrinimas. 

Ugdymo proceso užtikrinimui Mokykla balandžio-spalio mėn. planuoja 409 valandas 

treniruočių bei varžybų vykdymui Centriniame miesto stadione, pasirašant sporto paslaugų teikimo 

sutartį su Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centru.  Atsižvelgiant į Centrinio miesto stadiono 

įkainius ir sutartį. Mokykla tikisi tinkamų ir saugių sąlygų sportuoti stadione, galimybės naudotis 

tvarkingais persirengimo kambariais. Sportininkų treniruočių proceso įvairovei, reabilitacijai bei traumų 

prevencijai užtikrinti, numatome 1 baseino takelio nuoma (68 val.). 

02.01.02. Ukrainos piliečių, pasitraukusių iš šalies dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų, 

sportinė integracija. 

Sporto mokykloje sudaromos sąlygos sportuoti Ukrainos piliečiams, pasitraukusiems iš 

šalies dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų. Ukrainiečių sportininkai integruojami į ugdymo grupes 

pagal amžių ir meistriškumą.  

02.02. UŽDAVINYS. Aprūpinimas saugiomis ir šiuolaikiškomis priemonėmis 

ugdymo procesui užtikrinti. 

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės: 

02.02.01. Ilgalaikio turto įsigijimas ir/ar atnaujinimas. 

Siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo ir varžybų organizavimo procesą, numatoma įsigyti 

naują šiuolaikišką laiko matavimo „fotofinišo“ įrangos komplektą. Sporto mokyklos eksploatuojama 

fotofinišo įranga jau skaičiuoja 15 intensyvaus darbo naudojimo metus. Sporto varžybos vykdomos netik 

uždarose patalpose, bet ir atvirose lauko sąlygose, kur kamera yra intensyviai veikiama atmosferinio 

poveikio (lietus, sniegas, drėgmė, karštas oras, šaltis t.t.), pastarieji veiksniai ženkliai prisideda prie 

spartesnio fotofinišo įrangos degradavimo proceso. Degradavimo procesas pasireiškia per įrangos 

veikimo nestabilumą, nenuspėjamus atsijungimus nuo programinės įrangos, ko pasekoje yra 

neužfiksuojamas sportininkų rezultatas bei fotofinišo nuotrauka. Tokia klaidos kaina sportininkui reiškia 

niekinį rezultatą, nes lengvosios atletikos sporto varžybose pasiektas rezultatas turi būti matuojamas tik 

elektronine laiko matavimo sistema. Kadangi dabartinė Sporto mokyklos fotofinišo įranga yra pasenusi, 

veikia nestabiliai, todėl veikiausiai vykstant varžyboms gali nustoti veikti ir tai kelia pakankamai rimtą 

problemą mokyklos vykdomai varžybinei veiklai.  

 

03. TIKSLAS Organizuoti masinius, tradicinius ir „sportas visiems“ sporto 

renginius Klaipėdos mieste. 

Įgyvendinant numatytą tikslą, Mokykla, pagal patvirtintą renginių planą, savarankiškai ir 

(ar) kartu su miesto sporto nevyriausybinėmis organizacijomis, miesto sporto mokymo įstaigomis, 

formaliojo ugdymo įstaigomis ir kitomis sporto organizacijomis organizuos sporto renginius Klaipėdos 

mieste, užtikrindama metodinio kabineto veiklą rengs parodas, edukacinius projektus, pasižymėjusių 

sportininkų (komandų) pagerbimą ir pan. 

 

Rezultatų vertinimo kriterijai: 

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

2024 m. 

(faktas) 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

“Sportas visiems” renginių skaičius, vnt. 4 4 4 4 

Sporto renginių dalyvių skaičius, vnt. 6000 6000 6000 6000 

Miesto tradicinių ir regioninių renginių skaičius, 

vnt. 

4 4 4 4 

Sporto renginių dalyvių skaičius, vnt. 1750 1750 1750 1750 

Žmonių su negalia integracijos renginių skaičius, 

vnt. 

3 3 3 3 

Sporto renginių dalyvių skaičius, vnt. 700 700 700 700 



7 

   

 

Metodinio kabineto (Sportininkų namai-

muziejus) vykdomų renginių, projektų skaičius, 

vnt. 

25 20 20 20 

Sporto renginių dalyvių skaičius, vnt. 1300 1300 1300 1300 

 

03.01. UŽDAVINYS. Sportinių renginių įvairovės ir prieinamumo didinimas bei jų 

organizavimo kokybės gerinimas. 

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės: 

03.01.01. Sportinių renginių organizavimas propaguojant sporto intensyvumą Klaipėdos 

mieste. 

Propaguojant fizinį aktyvumą, sportą ir sveiką gyvenimo būdą bei siekiant kuo daugiau 

įvairių socialinių grupių gyventojų įtraukti į sportinius renginius, bus siekiama didinti sporto renginių 

įvairovę mieste, gerinti miesto sporto renginių kokybę, prieinamumą, didelį dėmesį skiriant 

komunikacijai ir sklaidai, renginių organizatorių mokymams. Numatoma prisidėti prie masiškiausio 

bėgimo sporto reginio Klaipėdos mieste „Vilties bėgimas“ organizavimo, tęsti tradicinius sportas 

visiems renginius - bėgimas „Laisvės gynėjų keliu“, „Bastionų taurė“, Klaipėdos miesto sporto ir 

užimtumo būrelių pristatymui skirtas renginys „Judrioji mugė“, Klaipėdos miesto sporto festivalis, 

Klaipėdos sporto apdovanojimai, Klaipėdos moksleivių sporto apdovanojimai ir kt. Numatoma pagal 

poreikį į renginių planą integruoti naujus Sportas visiems renginius moksleiviams, šeimoms, senjorams, 

bendruomenėms bei tikimasi vystyti 2024 ir ankstesniais metais pasiteisinusius renginius. 

03.01.02. Žmonių su negalia integracija į aktyvią sportinę veiklą.  

Šioje priemonėje numatyti trys sporto renginiai – žmonių turinčių negalią vasaros sporto 

festivalis, žiemos sporto šventė, skirta pasaulinei žmonių su negalia dienai paminėti ir žmonių turinčių 

negalią šaškių, šachmatų turnyras, skirtas Kovo 11-ąjai paminėti. 

 

03.02. UŽDAVINYS. Metodinio kabineto (Sportininkų namų –muziejaus) veiklos 

sklaida ir aktualizavimas. 

Tikslą ir uždavinį įgyvendinančios priemonės: 

03.02.01. Metodinio kabineto veiklos išplėtimas ir aktualizavimas. 

Klaipėdos sportininkų namai – muziejus tampa Klaipėdos sporto renginių centru ir numato 

stiprinti savo pozicijas siūlant Klaipėdiečiams, miesto svečiams bei sporto bendruomenei nuolat 

veikiančią muziejaus ekspoziciją, pasakojančią apie Klaipėdos sporto istoriją, kilnojamas įvairių 

kolekcijų, fotografijų, trofėjų ir kt. parodas sporto tematika, edukacinius projektus vaikams bei 

suaugusiems, konferencijas, seminarus, kvalifikacijos kėlimo kursus sporto vadybininkams, 

administratoriams bei treneriams, pasižymėjusių sportininkų pagerbimo ceremonijas, diskusijas su 

sporto lyderiais, veteranais, leidinių pristatymus. 

 

 

VEIKLOS PLANO PRIEDAI 

 

 

 

 

Direktorius     parašas    Darius Raišutis 



Iš
 v

is
o

Iš
 jų

 d
ar

bo
 

už
m

ok
es

či
ui

Iš
 v

is
o

Iš
 jų

 d
ar

bo
 

už
m

ok
es

či
ui

20
25

-i
ej

i m
et

ai

20
26

-i
ej

i m
et

ai

20
27

-i
ej

i m
et

ai

01

01 01

SB 1468,9 145,1 1323,8 1504,6 156,5 1348,1 1600,0 1600,0 Pareigybių etatų 
skaičius,vnt.

42,75 43,75 43,75

SB(SP) 28,8 28,8 35,9 35,9 Trenerių skaičius, vnt. 18 19 19

MK 38,6 20,6 18,0 41,7 20,1 21,6 Trenerių  turinčių 
kvalifikacinę kategoriją 

95 95 95

Sportuojančių skaičius, vnt. 430 430 430

Sportuojančių grupių 
skaičius, vnt.

40 41 41

Didelio meistriškumo 
grupių skaičius, vnt

4 4 4

Meistriškumo tobulimo 
grupių skaičius, vnt.

12 13 13

Meistriškumo ugdymo  
grupių skaičius,vnt.

9 9 9

Pradinio rengimo grupių 
skaičius,vnt.

6 7 7

Neformalaus ugdymo 
grupių skaičius,vnt.

6 6 6

Sportuojančių vaikų su 
negalia skaičius, vnt.

19 19 19

Vaikų su negalia grupių 
skaičius, vnt.

2 3 3

Ukrainos piliečių, 
pasitraukusių iš šalies dėl 
Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų, sportinėje 
veikloje dalyvaujančių 
asmenų skaičius, vnt.

12 12 12

Ukrainos piliečių, 
pasitraukusių iš šalies dėl 
Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų, sportinėje 
veikloje dalyvaujančių 
grupių skaičius, vnt.

0 0 0

Sporto paslaugų sutarčių 
sk.

60 60 60

Iš viso: 1536,3 194,5 1341,8 0,0 1582,2 212,5 1369,7 0,0 1600,0 1600,0

SB 1,6 1,6 1,6 1,6 3,9 3,9
Kvalifikacijos tobulinimo 
renginių skaičius

15 15 15

SB(SP) 2,7 2,7 2,7 2,7
Kvalifikacijos tobulinimo 
renginių (seminarų, kursų 
ir kt.) apimtis per metus, 

160 160 160

MK 1,4 1,4 3,4 3,4
Kvalifikacijos tobulinimo 
renginių (seminarų, kursų 
ir kt.) dalyvių skaičius, vnt.

120 120 120

Iš viso: 3,0 3,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 3,9 3,9

389,0 12,7 12,7
01 01 1539,3 197,5 1341,8 0,0 1587,2 217,5 1369,7 0,0 1603,9 1603,9

01 02

SB 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3
Sportininkų, dalyvavusių 
šalies varžybose, skaičius, 
vnt

230 235 235

Vykdytų miesto 
čempionatų skaičius, vnt.

2 2 2

Sportininkų, dalyvavusių  
Klaipėdos miesto 
varžybose, skaičius, vnt.

370 370 370

SB(SBĮ) 25,0 25,0 26,6 26,6 26,6 26,6

Prizines vietas Lietuvos, 
Europos ar pasaulio 
čempionatuose užėmusių 
sportininkų skaičius,  vnt.

90 90 90

Tarptautinių varžybų 
skaičius, vnt.

13 13 13

Sportininkų dalyvavusių 
tarptautinėse varžybose , 
sk. vnt.

120 120 120

Šalies varžybų skaičius, 
vnt.

53 53 53

Parengta sportininkų 
jaunių, jaunimo, suaugusių 
nacionalinėms rinktinėms, 
skaičius, vnt

19 20 20

Suorganizuotų varžybų 
skaičius

20 20 20

Iš viso: 40,3 40,3 0,0 0,0 41,9 41,9 0,0 0,0 41,9 41,9

SB(SBĮ) 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
Aukšto meistriškumo 
sporto treniruočių stovyklų 
skaičius, vnt.

12 12 12

30
32

12
71

6

Sportininkų vasaros 
sporto stovyklos 
organizavimas ir 

02 01 Įgūdžių tobulinimas 
ir varžybinio 
proceso 
organizavimas bei 
vykdymas

08
.0

10
1.

02

02 0201

01

01 01 01 Sąlygų sportinio 
ugdymo 
organizavimui 
sudarymas

08
.0

10
1.

02

01

Iš viso uždaviniui:

Uždavinys - sudaryti ugdytiniams sąlygas nuolat tobulinti sportavimo įgūdžius, pasirengti varžyboms ir siekti aukščiausių sportinių rezultatų

30
32

12
71

6

Lėšų poreikis biudžetiniams 
2025-iesiems metams

Tikslas - per sportą skaitinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti sportininkus, sugebančius deramai atstovauti Klaipėdos miestui ir Lietuvai

Uždavinys - teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo proceso organizavimo paslaugas

01 02 |Sistemingas 
mokyklos 
darbuotojų 
kvalifikacijos 
tobulinimas

08
.0

10
1.

02

2025-2027 m. Biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos                                                                                                                                                                                       

VEIKLOS PLANO TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR PRODUKTO KRITERIJŲ SUVESTINĖ
V

ei
kl

os
 p

la
no

 ti
ks

lo
 k

od
as

U
žd

av
in

io
 k

od
as

P
ri

em
on

ės
 k

od
as

Pavadinimas

P
ri

em
on

ės
 p

ož
ym

is

F
un

kc
in

ės
 k

la
si

fi
ka

ci
jo

s 
ko

da
s 

 *

        

planas

20
26

-ų
jų

 m
et

ų 
lė

šų
 p

ro
je

kt
as

20
27

-ų
jų

 m
et

ų 
lė

šų
 p

ro
je

kt
as Produkto kriterijaus

Iš
 v

is
o

Išlaidoms

T
ur

tu
i į

si
gy

ti
 ir

 
fi

na
ns

in
ia

m
s 

įs
ip

ar
ei

go
ji

m
am

s 
vy

kd
yt

i

Iš
 v

is
o

Išlaidoms

T
ur

tu
i į

si
gy

ti
 ir

 
fi

na
ns

in
ia

m
s 

įs
ip

ar
ei

go
ji

m
am

s 
vy

kd
yt

i

A
si

gn
av

im
ų 

va
ld

yt
oj

o 
ko

da
s

V
yk

dy
to

ja
s 

(s
ky

ri
us

 / 
as

m
uo

)

F
in

an
sa

vi
m

o 
ša

lt
in

is

Asignavimai 2024-iesiems 
metams



Sportininkų, dalyvaujančių 
aukšto meistriškumo sporto 
treniruočių stovyklose, 

95 95 95

Vasaros sportinių stovyklų 
skaičius, vnt.

2 2 2

Sportininkų, dalyvavusių 
vasaros sportinėse 

50 50 50

Iš viso: 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0

SB 10,9 10,9 10,9 10,9 11,0 11,0

Aukšto sportinio 
meistriškumo sportininkų 
skaičius, vnt.

10 10 10

8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 Aprūpinimas apranga 25 25 25

Iš viso: 19,2 19,2 0,0 0,0 19,2 19,2 0,0 0,0 19,3 19,3

SB(SBĮ) 1,0 1,0 1,0 1,0 0,4 0,4
Neįgaliųjų ugdymo grupių 
sk.

2 3 3

Iš viso: 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,4 0,4

01 02 65,5 65,5 0,0 0,0 67,1 67,1 0,0 0,0 66,6 66,6

01 1604,8 263,0 1341,8 0,0 1654,3 284,6 1369,7 0,0 1670,5 1670,5

02

02 01

02 01
SB 13,2 13,2 13,2 13,2 15,0 15,0

Sporto bazių nuomos 
valandų skaičius ugdymo 
procesui (stadionas)

409 409 409

Baseino takelio nuoma 68 68 68

Iš viso: 13,2 13,2 0,0 0,0 13,2 13,2 0,0 0,0 15,0 15,0

02 01
SB 1,2 1,2 0,0 0,0

Sąlygos neatlygintinai 
sportuoti sudarymas

Iš viso: 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 01 14,4 14,4 0,0 0,0 13,2 13,2 0,0 0,0 15,0 15,0

02 02

SB 11,0 11,0 7,0 7,0 7,0 7,0
Biuro įranga 2 2 2

SB(SP)

MK

Iš viso: 11,0 11,0 0,0 0,0 7,0 7,0 0,0 0,0 7,0 7,0

02 02 SB 22,4 22,4 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 Fotofinišo sistema 1 0 0

Iš viso: 22,4 22,4 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0

02 02
SB 2,3 2,3 0,0 0,0

Sportinis inventius 0 1 1

Iš viso: 2,3 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 02 35,7 35,7 0,0 0,0 37,0 37,0 0,0 30,0 7,0 7,0

02 50,1 50,1 0,0 0,0 50,2 50,2 0,0 30,0 22,0 22,0

03

03 01

SB 137,9 137,9 74,5 74,5 77,0 77,0 Miesto tradicinių ir 
regioninių renginių skaičius

4 4 4

"Sportas visiems" renginių 
skaičius

10 10 10

Atskirų socialinių grupių 
fizinio aktyvumo 

1 1 1

Iš viso: 137,9 137,9 0,0 0,0 74,5 74,5 0,0 0,0 77,0 77,0
03 01 SB 10,9 10,9 10,8 10,8 10,8 10,8 Žmonių su negalia 

integracijos renginių 
skaičius

4 4 4

Iš viso: 10,9 10,9 0,0 0,0 10,8 10,8 0,0 0,0 10,8 10,8

03 01 148,8 148,8 0,0 0,0 85,3 85,3 0,0 0,0 87,8 87,8

03 02

SB 8,5 2,5 2,5 8,5 8,5 Metodinio kabineto 
(Sportininkų namai-
muziejus) vykdomų 

12 12 12

Iš viso: 8,5 0,0 0,0 0,0 2,5 2,5 0,0 0,0 8,5 8,5
03 02 SB 0,0 0,0 0,0 Ekspertizė 0 0 0

Remontas (kv.m.) 0 0 0
Iš viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 01 8,5 0,0 0,0 0,0 2,5 2,5 0,0 0,0 8,5 8,5

03 157,3 148,8 0,0 0,0 87,8 87,8 0,0 0,0 96,3 96,3

01 1812,2 461,9 1341,8 0,0 1792,3 422,6 1369,7 30,0 1788,8 1788,8

Savivaldybės biudžeto lėšos SB 1752,4 1770,8

Finansavimo šaltiniai
Asignavimai 2024-iesiems 

metams
Lėšų poreikis biudžetiniams 

2025-iesiems metams
SAVIVALDYBĖS  LĖŠOS, IŠ VISO: 1812,2 1839,3

08
.0

10
1.

02

Finansavimo šaltinių suvestinė

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Iš viso  veiklos planui: 

Žmonių su negalia 
integracija į aktyvią 
sportinę veiklą

08
.0

10
1.

02

30
32

12
71

6

02

03 01 01 Sportinių renginių 
organizavimas 
propaguojant sporto 
intensyvumą 
Klaipėdos mieste

Iš viso uždaviniui:

Uždavinys - Aprūpinimas ugdymui (-si) reikalinga infrastruktūra.

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Tikslas - užtikrinti saugią ir sveiką ugdymo(-si) aplinką

organizavimas ir 
vykdymas

02 04 Sporto prieinamumo 
didinimas

08
.0

10
1.

02

01 02 03 Mokomojo sportinio 
darbo 
organizavimas ir 
aptarnavimas 
ruošiant didelio 
meistriškumo 

08
.0

10
1.

02

01

08
.0

10
1.

02

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Tikslas  Organizuoti masinius, tradicinius ir "Sportas visiems"sportinius renginius Klaipėdos mieste

01 Sporto bazių 
poreikio, reikalingo 
ugdymosi procesui 
bei renginiams 
organizuoti, 
užtikrinimas

08
.0

10
1.

02

Uždavinys - Sportinių renginių įvairovės ir prieinamumo didinimas bei jų organizavimo kokybės gerinimas

02 Ukrainiečių piliečių, 
pasitraukusių iš 
šalies dėl Rusijos 
Federacijoskarinių 
veiksmų, sportinė 

08
.0

10
1.

02

Uždavinys - Aprūpinimas saugiomis ir šiuolaikiškomis priemonėmis ugdymo procesui užtikrinti

Iš viso uždaviniui:

Uždavinys - Metodinio kabineto (Sportininkų namų –muziejaus) veiklos sklaida ir aktualizavimas

03 02 01 Metodinio kabineto 
veiklos išplėtimas ir 
aktualizavimas.

08
.0

10
1.

02

30
32

12
71

6

02 Klaipėdos 
sportininkų namų - 
muziejaus patalpų 
remontas 08

.0
10

1.
02

02 02 01 Ilgalaikio turto 
įsigijimas ir 
atnaujinimas

08
.0

10
1.

02

30
32

12
71

6

02 Fotofinišo sistema

08
.0

10
1.

0
2

03

08
.0

10
1.

02



 

 

IŠ VISO: 1850,8 1880,0

Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos PSDF 0,0 0,0
Kiti finansavimo šaltiniai MK 38,6 40,7

0,0
0,0
0,0
0,0

Kiti finansavimo šaltiniai KT 0,0 0,0

0,0Valstybės biudžeto lėšos LRVB
0,0Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos lėšos KVJUD
0,0Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP
0,0Europos Sąjungos paramos lėšos ES

Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF 0,0 0,0

KITI ŠALTINIAI, IŠ VISO: 38,6 40,7

Gautinos lėšos iš kitų savivaldybių atsiskaitymui už atvykusius 0,0 0,0
Paskolos lėšos SB(P) 0,0 0,0

Daugiabučių namų savininkų bendrijų fondo lėšos SB(F) 0,0 0,0
Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SB(VB) 0,0 0,0

Savivaldybės biudžeto iš pajamų įmokų už  patalpų nuomą SB(PN) 0,0

Savivaldybės biudžeto iš pajamų įmokų už prekes ir paslaugas  
SB(SP)

28,8 35,9

Specialiosios programos lėšos (pajamos už neformalųjį ugdymą) 
SB(Į)

31,0 32,6

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
lėšos SB(AA)

0,0 0,0

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 
likutis SB(AAL)

0,0 0,0



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)  Administravimo ir personalo specialistė Rita Gurskienė, Taikos
pr. 54, LT-91223 Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL BĮ KLAIPĖDOS MIESTO LENGVOSIOS ATLETIKOS
MOKYKLOS 2025-2027 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS
PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-07 Nr. V-6
Adresatas –
Dokumentą pasirašė  Direktorius Darius Raišutis
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-07 14:19:11
Registratorius  Administravimo ir personalo specialistė Rita Gurskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-07 14:27:33
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-01-07 atspausdino  Direktoriaus pavaduotoja ūkiui Jurgita
Miškinienė

Nuorašas tikras
Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla
2025-01-07


